2023 年 9 月吉日

琺瑯部会技術講演会の御案内

（公社）日本セラミックス協会 琺瑯部会

拝啓

 時下益々御清祥のこととお慶び申し上げます。平素は何かと御協力賜りますこと厚く

御礼申し上げます。さて、今般下記の様に技術講演会を開催致します。

有益な講演会と思われますので、皆様の多数の参加をお待ちしております。

御出欠の御返事をお早めに頂きたく宜しく御願い申し上げます。

敬具

主 催： （公社）日本セラミックス協会 琺瑯部会

http://horo.ceramic.or.jp/

協 力： （公社）日本セラミックス協会 陶磁器部会

http://www.ceramic.or.jp/btojiki/index_j.html

共 催： （一社）日本琺瑯工業会

http://www.horo.or.jp/

日 時： ２０２３年１１月１７日（金）

技術講演会 13：30  ～  17：00 （受付 13:15～）

※ 今回、懇親会はございません。

場 所：現地及びオンラインのハイブリット開催

■現地：愛知県産業労働センター（ウインクあいち）9F 905

〒450-0002 愛知県名古屋市中村区名駅 4 丁目 4-38 TEL 052-571-6131

会場道順：別紙の【交通アクセス】を参照下さい。

※ お申し込みが多数の場合、人数調整させて頂く場合がございます。

■オンライン：Microsoft Teams

講演会テーマ：別紙-2 の【講演会プログラム】を御参照下さい。

会 費：  講演会費 3,000 円／人 【オンラインの方は 3,000 円/台となります】

お支払い方法： （現地参加の方） 講演会当日に現地でお支払いください。

（オンライン参加の方）口座振込

※ 振込先はお申込み頂いた後、御案内致します。

申込方法：別紙-3 の申込用紙を １０月２7 日（金）迄に E-mail にて送付下さい。

申込先： 〒475-0823

愛知県半田市港町 4 丁目 5 番地５

タカラスタンダード株式会社 事業開発部 フリットグループ

琺瑯部会幹事 西垣 亨一

E-mail：kyouichi-nishigaki@takara-standard.co.jp

TEL：0569-23-0466  FAX：0569-23-043

以上

別紙-2 講演会プログラム

2023年度日本セラミックス協会琺瑯部会技術講演会

【技術講演会プログラム】

主催  公益社団法人日本セラミックス協会 琺瑯部会

協力  公益社団法人日本セラミックス協会 陶磁器部会

共催  一般社団法人日本琺瑯工業会

日時 2023年11月17日(金) 13:30～17:00

場所 ウインクあいち（愛知県産業労働センター）13F 1308（小会議室）及びオンライン

プログラム

13:15～    受付開始

13:30～13:40 挨拶 琺瑯部会長 若杉 隆 氏

13:40～14:30 【①一般講演（出席講演）】

  『企業のDXを加速するデジタル活用人材の育成について』

   サイボウズ（株） 吉原 克志 氏

14:30～14:40  質疑応答

14:40～15:30 【②一般講演(出席講演)】

『ほう素、ふっ素の排水処理』

      （合）アイル・MTT 川口 明廣 氏

山村 宏二 氏

15:30～15:40  質疑応答

15:40～15:50     休憩

15:50～16:40 【③一般講演(出席講演)】

『第25回 IEI国際琺瑯会議 内容報告』

          TOMATEC（株）桑江 真一 氏

16:40～16:50  質疑応答

16:50～17:00  閉会挨拶

懇親会は中止とさせて頂きます。

スケジュールおよび講演内容等につきましては、今後の調整で変更になる場合があります。

企画・運営 公益社団法人日本セラミックス協会 琺瑯部会

別紙-3

重要 至急

≪申込及びお問合せ先≫
〒475-0823
愛知県半田市港町４－５－５
タカラスタンダード株式会社　事業開発部　フリットグループ

送り先（E-mail)　:　kyouichi-nishigaki@takara-standard.co.jp
　　　　　　　　　※ E-mail にてご返信お願い致します。

〒

参加者氏名

必須 現地 オンライン

例 西垣　亨一 ○

オンラインでのご参加の方には別途会費の振込先及び招待通知を御案内いたします。

※どの会に属されていますか？　下記の３つから選択し、○を入れてください

セラミックス協会
日本琺瑯工業会
ほうろう技術研究会
どちらにも属していない

備考 ：　　　連絡事項、問い合わせ事項等がありましたら下記に御記入下さい。

　　日本セラミックス協会琺瑯部会幹事　　西垣亨一　宛

会社名、所属団体名等

住　　所

電　　話

FAX

令和　　　年　　　月　　　日

Eメールアドレス

kyouichi-nishigaki@takara-standard.co.jp

連絡先

講演会出欠

2023年度　琺瑯部会技術講演会の申込み　（10月27日(金)締め切り）